REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Tirang, mé dt._/<2, © /2018

VENDIM
Nr.44, dt. 10.01.2018

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr,9048, date 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 10.01 2018, pasi shqyrtoi projektin e

diskutuar mé paré dhe né Késhillin Shkencor t& Institutit t& Monumenteve t& Kulturés,
VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Restaurimi dhe rehabilitimi i fasadés sé banesgs Hirov Spahiu” me
kod 207062, Lagjia “Hazmurat”, Gjirokastér”, hartuar nga IMK.

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t€mbikéqyren sipas pikés 5, neni 17, t& ligjit nr. 9048, dt. 07.04.2003 “Per
Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar.

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore Per regjistrimin e kétij
vendimi.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike per njoftimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéherg,

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr, 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tal NA ASNA187. nA ASNA159. Fmail. infa/iml anu al



